АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2013 г.                     с. Кудельный Ключ                                             № 153

Об утверждении  Положения «Об антинаркотической

комиссии Кудельно-Ключевского  сельсовета  Тогучинского  района

Новосибирской области», состава антинаркотической комиссии

КУдельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 г № 3-ФЗ«О

наркотических средствах и психотропных веществах,  а так же Указом

Президента РФ от 09.06.2010 года № 690, статьи 5 Устава Кудельно-

Ключевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об антинаркотической комиссии  Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области» (Приложение №1).

2. Утвердить состав антинаркотической комиссии Кудельно-Ключевского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

количестве пяти человек (Приложение №2).

3. Постановление  № 9 от  19 марта 2008 года администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета «Об утверждении антинаркотической комиссии

администрации Кудельно-Ключевского сельсовета», постановление № 95 от

25.11.2011 года «Об утверждении положения об антинаркотической

комиссии Кудельно-Ключевского сельсовета», считать утратившими силу.

4. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном

издании  «Кудельно-Ключевской Вестник».

5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Кудельно-Ключевского  сельсовета                          П.И.Самодумов

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/extended/index.php?do4=document&id4=fe7e4bdc-9e16-4fd0-a6a8-a2b1c8a14145

Приложение №1

Утверждено

Постановлением администрации

Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

от 16.12.2013 г. № 152

ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

1. Антинаркотическая комиссия Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области (далее – комиссия) является

органом,  осуществляющим предупреждение, выявление и пресечение

незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ  и их

прекурсоров на территории Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области (далее – муниципального образования).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской

Федерации и Губернатора Новосибирской  области, законами и

нормативными правовыми актами  Новосибирской области,   а также

настоящим Положением.

3. Руководителем Комиссии по должности является

Глава  муниципального образования (председатель Комиссии).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с

антинаркотической комиссией  Тогучинского района Новосибирской

области,        организациями и общественными объединениями.

5. Состав Комиссии определяется и утверждается Главой

муниципального образования.

6. Основными задачами Комиссии являются:

а) содействие в реализации государственной политики по

противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, выполнении решений

Государственного антинаркотического комитета, а также подготовка

предложений в антинаркотическую комиссию  Тогучинского района по

совершенствованию данного рода  деятельности на

территории  муниципального образования;

б) мониторинг социально-экономических и иных процессов на

территории муниципального образования, оказывающих влияние на

ситуацию в области противодействия наркомании;

в) разработка мер по профилактике наркомании на территории

муниципального образования, устранению причин и условий,

способствующих ее проявлению, осуществление контроля за реализацией

этих мер;

г) организация выполнения и контроль в пределах своей компетенции за

исполнением решений антинаркотической комиссии  муниципального

образования на территории муниципального образования;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством

Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах

и их прекурсорах.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

организации  и совершенствования деятельности на территории

муниципального образования   органов исполнительной

власти  муниципального образования и органов местного самоуправления по

противодействию незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров.

б) запрашивать и получать в установленном порядке от органов

местного самоуправления, общественных и других организаций независимо

от форм собственности, расположенных на территории муниципального

образования, необходимые для ее деятельности материалы и информацию;

в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся

профилактики незаконного оборота наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров.

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и

специалистов      органов местного самоуправления, представителей

организаций и общественных объединений, расположенных на территории

муниципального образования (с их согласия);

д) заслушивать должностных лиц органов местного

самоуправления  муниципального образования, представители которых

входят в состав Комиссии, а также руководителей предприятий и

организаций, находящихся в муниципальной собственности, о принимаемых

мерах антинаркотической направленности;

е) вносить в установленном порядке предложения по вопросам

противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, требующим антинаркотической

комиссией администрации муниципального образования.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее

председателем.

     Заседания комиссии проводятся на основании плана работы не реже

одного раза в квартал либо по мере необходимости для безотлагательного

рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.

     Подготовку материалов к заседанию комиссии осуществляют

представители администрации муниципального образования или тех органов,

к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы

представляются в Комиссию не позднее, чем за пятнадцать дней до даты

проведения заседания.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов комиссии.

     Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.

      Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования и оформляются протоколом, который подписывается

председателем Комиссии.

10. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее

компетенцией, являются обязательными для всех органов местного

самоуправления, представители которых входят в состав Комиссии.

11. Председатель комиссии:

осуществляет руководство деятельностью комиссии;

утверждает принятые Комиссией решения и обеспечивает их

исполнение;

принимает решение о проведении заседаний комиссии при

возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

относящихся к ее компетенции;

распределяет обязанности между членами комиссии;

утверждает состав рабочих органов.

12. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального

образования.

Приложение №2

Утверждено

Постановлением администрации

Кудельно-Ключевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

от 16.12.2013 г. № 152

Состав

антинаркотической комиссии

Кудельно-Ключевского сельсовета

 Тогучинского  района Новосибирской области

Председатель комиссии:

Самодумов П.И. – Глава Кудельно-Ключевского  сельсовета

Заместитель председателя комиссии:   Ковалева Н.В.

Секретарь комиссии: Марочкина М.П.

Члены комиссии:

Литюшкина Н.В.

Воронина Н.А.

Котов В.В.

Протопопов Ю.А.